Araştırmalar ilerledikçe daha eski dönemle­
rin izlerine rastlayacağımızı umuyoruz.

TARİHÇE

Eserlerin ve kişilerin dönemlerini daha iyi
gözlemlemek için Karaözü’nün ve Dulkadırlılar
Beyliğinin tarihine biraz bakmak gerekmektedir.

Dulkadırlılar Beyliği (Dulğadir, Tulğadir, Dul-
kadır, Zu'l-Kadr) Boz-Ok Türkmen boyundan olup
H.738, M. 1337 yılında Zayn al-Din Karaca (Ka­
raca Bey) tarafından kurulmuş, iki yüzyıla yakın
hüküm sürmüş ve en önemli dönemi Alaüddevle
(’Ala'-al-Davla Bozkurt Bey)'nin saltanatı zamanın­
da (1479-1515) yaşanmıştır.

Alaüddevle 90 yaşında iken, Çaldıran sava­
şında Şah İsmail’e karşı destek sağlamadığı için,
torunu olan Yavuz Sultan Selim (Yavuz'un annesi
Ayşe Hatun, Alaüddevle'nin kızıdır) ile arası açılır.
Yavuz Sultan Selim, Alaüddevle'nin kardeşinin oğ­
lu Ali Bey'i Kayseri Sancak Beyi yaparak, Rumeli
Beylerbeyi Hadım Sinan Paşanın da desteğiyle
Alaüddevle'yi katlettirir (H.921, M. 13 Haziran
1515). Daha sonra Dulkadir Beyliğinin başına
Şahsuvar oğlu Ali Bey getirilir. Yavuz'un ölümün­
den (M. 1520) sonra, Kanuni Sultan Süleyman za­
manında, Ali Bey ve iki oğlu da öldürülerek (Tem­

muz 1522) Dulkadır-Oğulları Beyliğine son verilip
Osmanlı İmparatorluğuna bağlı bir sancak haline
getirilir.

Alaüddevle'nin oğlu Kırşehir Beyi Şahruh
Bey, Şah İsmail yanlısı birliklere karşı savaşırken
Diyarbakır'da kardeşi Şahzade Ahmet Bey ile bir­
likte 915/1510 yılında öldürülür.

Şahruh Bey'in oğulları olan Mehmet ve Ali
Bey aynı savaşta Şah İsmail'e esir düşer. Şah İs­
mail bunların hayatlarını bağışlayarak kendilerine
emirlikler verir. Daha sonra Kanuni Sultan Süley­
man’ın Tebriz seferi sırasında Mehmet ve Ali Bey
kendisine sığınır. Mehmet Bey Osmanlılara bağlı
olarak önce Erzurum Valiliğine, sonra Kırşehir
Sancak Beyliğine atanır. Sonradan atandığı Ru­
meli Beyliğini yaparken 977/1569 yılında ölür.

1 o Ali Bey ise Bozok Sancak Beyliğine atanır.
Dulkadırlılar zamanında Karaözü, Kırşehir

Beyliği, Bozok (şimdiki Yozgat) Kazası, Akdağ
(şimdiki Akdağmadeni) Nahiyesine bağlı bir köy­
dür.3 V.G.M. (Vakıflar Genel Müdürlüğü) arşivinde
bulunan 594 numaralı Vakfiyyei Samin Defteri'nin
206. sayfası, 150. sıra numarasında Şahruh Bey
bin Alaüddevle Bey bin Süleyman Zulkadir'in
897/1492 tarihinde yazdığı vakfiyesinde Karaö-
zü'nün sınırları şu şekilde belirlenmiştir: "Şark ta­
rafı Adatepe ile, şimal tarafı Ebülhayır değir­

1. İslam ansiklopedisi, C.lll, Milli Eğitim Bakanlığı Ya­
yınlan, Ankaral988, s.654-661.

2. Yinanç Refet, Dulkadir Beyliği, Türk Tarih Kurumu
Basımevi, Ankara 1989, s.90-101.

deniliyor.11

Bu vakfiyelerden de anlaşıldığı gibi Karaözü
ve Ağçekışla köyleri ile bir mezra Şahruh Köprü-
sü'nün korunması ve bakımı için vakfedilmiştir.
Şahruh Bey'in bu vakfiyeleri, Köprünün H.897
(M. 1492) yılında kendisi tarafından yaptırılmış ol­
duğunu kanıtlamaktadır.

Şahruh Köprüsü ile ilgili 237 envanter numa­
rası ile Sivas Müzesinde bulunan, kayıtlarda 4
Ağustos 1928 tarihinde Şarkışla-Gemerek'ten ge­
tirildiği belirtilen bir kitabe bulunmaktadır. 84x67
cm. ölçülerinde mermer kitabedeki metinde şunlar
yazılıdır (Res.9):

1. Besmele
2. Ammara haza ’l-cisr Muhammed Han bin

Şahruh Bak bin 'Ala-u'd-davlat
3. Zu'l-kadiri as-Sasani sanat hamsa ve ar-

ba'üna ve tis'ami'a bi-yadi' abdihi Bahram
Türkçesi: Allahın adı ile bu köprüyü Sasaniler

nesli Zülkadiroğullarından Alaüddevle oğlu Şahruh
Bey oğlu Mehmet Han 945/1538 yılında kölesi
Bahram eliyle tamir ettirdi.

Bu onarım Mehmet Han'ın Kırşehir Sancak
Beyi olduğu dönemde yaptırılmıştır.

Sivas Müzesi Arkeolojik Eser Envanterindeki
çeviride ise bu kitabenin yapım kitabesi olduğu be­
lirtilerek-, "Şahruh Köprüsü inşa kitabesi.

Fakat bu kitabede adı geçen Şahzade Ahmet
Bey. Şahruh Bey ile birlikte H. 915 yılında öldü­
rülmüştür. Yani burada belirtilen isim veya tarihte
bir hata vardır.

Burada adı geçen Şahzade Ahmet Bey, Şah­
ruh Bey'in torunu olması gerekir. Çünkü bu tarihte
Mehmet Han'ın oğlu Ahmet yaşamaktadır.

Şahruh Bey'in 897 (1492) tarihli ve 594 nu­
maralı vakfiyesinde de bahsettiği Çandır köyünde­
ki mescidin 1157 (1744-1745) yılında Şahruh
Bey oğlu Mehmet Han oğlu Ahmet Bey tarafın­
dan onarıldıgına dair bir tamir kitabesi bulun-

* 14 muştur.

Sonuç olarak Şahzade Ahmet Bey 1163
(1750) yılında Şahruh Köprüsünün ikinci onarımı-
nı yaptırmıştır.

Köprü, 1910 ve 1935 yıllarında korkulukları
tamamlanarak yeni bir görünüm kazanmıştır.
Köprü üzerinde 1935 tarihi işlenmiş bir taş vardır.
Daha sonra 1957 yılında Karayolları Genel Mü­
dürlüğü tarafından onarılmıştır.

Kale yapısı üzerinde
bugüne dek ciddi bir araştırma yapılmadığından
dolayı tarihi geçmişi tam olarak bilinmemektedir.
Yapı olarak, Kale üstündeki tümülüs görüntüsü
Karaözü ve çevresinde belli tepelerde de varhgını
göstermektedir.

Kaleden başka, Şahruh Bey tarafından
897/1492 yılında yazılan vakfiyelerden Karaö-
zü'nde bir zaviye ve cami olduğu anlaşılmaktadır.
594 sayılı vakfiyenin 206. sayfa ve 150. sıra nu­
marasında bulunan 9. bölüm tamamen Karaözü
ile ilgilidir. Bu bölümde Karaözü'nün sınırları tarif
edilerek, tamamının vakfedildigi yazılıdır. Burada;
"...

(Kitabın yazıldığı tarihte
Karaözü Kayseri'nin Sanoğlan ilçesine bağlı bir
kasabadır) Zaviye'yi Şeyh İbrahim için Şahruh
Bey tesis etmiş ve Karaözü Köyü ile Anbarlu ve
Ağça Kışla mezraları gelirlerinin yansını bu Za-

265

viye'ye tahsis etmiştir. ...Zaviye 897 (1492) ta­
rihinde inşa edilmiş olmalı." denilmektedir.

Kale, zaviye ve cami yapıları bugüne kadar
tam olarak araştırılmamıştır. Şadece belli kaynak­
lardan zaviye ve caminin varlığı bilinmektedir. 302
numaralı Bozok Tahrir Defterinden yapılan bir
alıntıda14, Zaviyenin Kızılırmak kenarında bulu­
nan Karı Deresi adı verilen yerde olduğu belirtil­
mektedir.